

I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.p.A.
LAVORAZIONE MATERIE PLASTICHE - PLASTICS PROCESSING

I-27010 Copiano (PV) - Via Maura Ponti
Tel. +39.0382.975001 - Fax +39.0382.975004
www.ics-spa.it - info@ics-spa.it



Copiano, 16.05.2016

ATTENZIONE: UFFICIO ACQUISTI

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' (DoC) DEGLI ARTICOLI TRASFORMATI DA ICS SpA
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Gentili Signori,

Con la presente dichiariamo che gli articoli prodotti e distribuiti dalla ICS SpA, Via Ponti sn Italia – 27010 Copiano (Pavia) e contrassegnati con il simbolo internazionale “bicchiere e forchetta”* (per alimenti), come indicati nel nostro listino prezzi, sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE :

Regolamento 1935/2004/CE

Regolamento 2023/2006/CE

Regolamento 1895/2005/CE

Regolamento 10/2011/UE (nei termini previsti dagli art. 22 “Disposizioni transitorie” e 23 “Entrata in vigore e applicazione”)

ed alla seguente legislazione Italiana:

Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Affermiamo di avere a disposizione i rapporti sulle prove effettuate sul prodotto finito.

Questa dichiarazione ha validità dalla data scritta nel documento e deve essere sostituita in caso di importanti modifiche nella produzione in grado di modificare i requisiti essenziali per la conformità o quando i riferimenti legislativi citati vengono modificati e aggiornati in modo tale da avere bisogno di un nuovo test per la verifica della conformità dei prodotti.

Data della dichiarazione: 01.01.2015

Le prove di analisi sono state effettuate utilizzando i seguenti simulanti:

- acqua
- acido acetico 3%
- etanolo 50%

e accertando

- la presenza di metalli pesanti e la cessione organolettica (panel test o test di Robinson)

Tempo di contatto 10 giorni a 40°C, come prescritto dalle summenzionate normative.

Sostanze “dual use”: non presenti

Sostanze limitate: non presenti

Negli articoli non ci sono barriere funzionali.

I limiti di migrazione globale, insieme con limitazioni specifiche su monomeri e/o additivi presenti nel materiale, vengono rispettati per tutti gli alimenti, nelle condizioni di cui sopra. L'affermazione è supportata dalle dichiarazioni di fornitori di materie prime, da analisi effettuate in conformità con le direttive 82/711/CEE e 85/572/CEE e/o sotto calcoli effettuati tenendo conto del contenuto di sostanze soggette a limiti migrazione.

Gli articoli sono prodotti con polietilene, no. CAS 2002-88-4 o con polipropilene, no. CAS 9003-07-0. Per essere più precisi, ecco la lista delle famiglie di articoli prodotti che sono conformi

materiale descrizione

Codice famiglia

PP	BACINELLA TONDA	C100000
PP	BACINELLA QUADRA	C150000
PP	BACINELLA RETTANGOLARE	C150005
PE	BAGNO OVALE	P12100
PE	BAGNO QUADRO	P8100
PE	BAGNO TONDO FIRENZE	P9100
PE	BAGNO TONDO PESANTE	P9000
PE	BIDONE SOVRAPPONIBILE SENZA COPERCHIO	P480000B
PE	COPERCHIO PER BIDONE SOVRAPPONIBILE	P480001B
PE	COPERCHIO ERMETICO PER I 35-50	P481000B
PE	BRENTA, senza accessori	P29100
PE	CANESTRO * senza travasatore	M82200
PE	CARAFFA GRADUATA CON BECCO	M126200
PE	carafe	M114200
PE	CASSA ORTOFRUTTA	M200040
PE	CASSA RETTANG. SOVR. INS.	M400000
PE	CASSA RETTANG. SOVR. INS.	M300000
PE	CASSA RETTANG. SOVR. INS.	M100000
PE	CESTA MILLEUSI, fondo chiuso	M120200
	CESTINO MILLEUSI, fondo chiuso	
PE	CESTA OVALE PESANTE 20 LITRI S/MANICO	P29000
PE	CESTA OVALE PESANTE 25 LITRI S/MANICO	P30000
PE	CESTA PANE TRAFORATA	P71200
PE	CESTA TONDA CON MANICO PLASTICA	P40000
	CESTA TONDA CON MANICO PLASTICA	
PE	CESTINO UNIVERSALE, traforato	M47200
PE	COLAMOSTO MANICO FERRO	P32126

PE	CONTENITORE RETTANGOLARE	P180001
PE	COPERCHIO PER MASTELLONE	M150005
PE	CORBA QUADRA M/ESTERNE	P25002/3
PE	CORBA RETTANGOLARE M/ESTERNE	P23000/1
PE	rectangular crate	P24000/1
PE	FILTRO PER RUBINETTO 1"	P161300
PP/PE	IMBUTO	M41200
PE	IMBUTO CANTINA	M40247
PE	IMBUTO RACCOGLIUVA	M53230
PE	MASTELLO ALTO 3 MANICI	P39100
PE	MASTELLO BASSO 3 MANICI	P38100
PE	MASTELLONE BIANCO alimentare	P150001
PE	MASTELLONE VINACCIA alimentare	P150002
PE	MASTELLO OVALE	P170001/2
PE	MASTELLOTTA CASALINGO	P13100
PE	MASTELLO VENDEMMIA VENETO	P14155
PE	RUBINETTO	P16100
PE	SECCHIO COMUNE	P1100
PE	SECCHIO CON BECCO	P5100
PE	SECCHIO QUADRO	P68120
PE	SESSOLA PIANA	M98200
PE	TRAVASINO	P67222
PE	VASCHETTA PESCE	M48000

Copia fornita al distributore MASNATA CHIMICI S.p.A. per gli usi consentiti dalle normative vigenti.

Certi di avervi fatto cosa gradita, auguriamo buon lavoro.

I.C.S. S.p.A.

Antonio Gambardella

Gambardella

*

